



Listy dla Ziemi

ARKA
FUNDACJA EKOLOGICZNA

Gruzano 23.04.2019r.

Mieszkańcy Ziemi!

Piszę do Was, ponieważ nie mogę pogodzić się z tym, co się dzieje z naszą planetą.
Coraz częściej widzę śmieci, które nie mieszczą się w śmietnikach i porzucane są na trawie. Puszki jako strumyką czy unoszące się na wietrze reklamówkowi widok powszechny. Dlaczego tak jest? Dlaczego oszuby, które zaśmiecają środowisko nie widają w tym nic złego? Niestety sami powodujemy to, że nasza planeta jest w gorszym stanie z dnia na dzień. Jednak to można zmienić. Wystarczy, że będziemy wyrzucać śmieci do kosza i je segregować. Warto też zastanowić się w torby wielodrotowego użytku, które są wydajne i pojemne. Wystarczy chcieć! Można zacząć oszczędzać wodę, ponieważ woda nadająca się do picia jest coraz mniej. Dobrze jest robić przemyślane zakupy i zastanowić się dwa razy, czy to aby na pewno jest nam potrzebne, bo nie wszystkie rzeczy nadają się do recyklingu. Zwroćmy uwagę na czystość lasów. Nie pozwólmy sobie wyrzucać śmieci czy metali. Szczególną troską decydujemy unikać roślin i zwierząt, których jest na świecie coraz mniej. Wyobraźcie sobie świat bez wilka czy tygrysa. Pomyślcie, co się dzieje ze zwierzętami, kiedy bezmyślna osoba wypala trawę? Możemy wiele zmienić, wystarczy chcieć! Myślę, że dla wielu z nas widok roślin paszczących do życia, czy różnorodnych jesiennych liści na drzewach sprawia radość. Mam świadomość, że ani ja, ani pojedyncze osoby nie zdziałają zbyt wiele w sprawie budowania czystszej i bezpieczniejszej przyszłości - tak bardzo potrzebnych, jednak wierzę, że dobre nauki pojedynczych osób mogą sprawić, że nasza planeta na nowo odżyje! Pracuję nad tym miliardy!

Mam nadzieję, że woda w morzach i oceanach będzie czysta, nie będzie się trzeba potykać o puszki lub butelki na plaży. Mam nadzieję, że będzie można spacerować po szumie drzew i śpiewie ptaków, a nie widzieć paczek po chrupkach na trawie lub papierków po słodyczkach. Mam nadzieję, że będziemy żyć w czystym, rozwijającym się świecie. Proszę, pomóżcie mi je spełnić! Kilka lat temu przeczytałam mądre słowa: „Mamy tylko jedną Ziemię, a jej przyszłość zależy od każdego, na pozór niewielkiego, ludzkiego działania, zależy od każdego z nas.” Liczę zatem na Waszą pomoc.

Dominika Piskor W. VIII a

Szkola Podstawsowa nr 2 w Świecie